intererat,  et  haec  obedientiae  ratio  et  charitatis  ordo 

poscebat,  ut  huic  consortio  sanctorum  iuteressem, 

et  de  praesentia  vel  allocutione  atque  de  salutifera 

collatione  divini  Patris  mei,  Gregorii,  et  Christi  sa- 

cerdotum  hilarescens  in  melius  proficerem.    Non 
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prenitendum  esset    longac  viae  et  mngni  laboris ;  A  non  excedat  justitize  mensura.  Sacrum  apostolatum 

quippe  iude'proveniret  fructus  magnae  salutis.  Maxi- 
mas  autem  gratrescum  huraili  inclinio  vestrae  refero 

sauctitati  quod  lfgatioui  nostrae  tam  clementer  au- 
rem  inclinastis,   ipsosque  legatos  bene  admisistis  et 

melius  dimisistis,  quodque  placuit  vestrae  sanctitati 
antiquae  dilectionis  et  germanae   affeetionis  nostrae 
tam  beuigne  reminisci,  nec  in  summa  speculationis 
arce,  et  in  ipsa  omnium  Ecclesiarum  sollieitudine 
duxistis  praetereundum  quod   olim,  adhuc  iu    ipsa 

vestrum  pro  nobis  orantem  Samarites  ille  custo- 
diat,  qui  iu  custodiendo  suum  Israelnon  dormit  ne- 
que  dormitat,  et  divisiones  gratiarum,  quas  in  clave 
Petri  adunavit,  ipse  in  vobis  unitas  integrasque 
conservet,  qui  ipsam  clavem  vobis  commisit. 

vii. 

Ejusdem  ad  eumdem. 
[Mansi,  Concil.  XX,  p.  433.] 

Specialis  reverentiae  patri  Gregorio,  primae  sedis 

privata  conversatione,  Christi  inter  nos  fuerat  chari-  antistiti  S.  Moguntinus  id  quod  est  Dei  gratia,  quod 
tate  conjunctum.  Primum  multiplices  erga  me  be-  patri  filius,  quod  praelato  subjectus. 
uigniiatis  vestrae  gratias  nulla  tcmporum  longinqui-  Adhibito  desidiae  pastorum  et  negligentiae  sacrac 
tate  deleri,   nulla  unquam  rerum  vel    eventuum  exhortationis  et  ammonitionis  incitamento,  vigilan- 
fnaequalitatepoteritoblitterari ;  sedad  hocremedium  tia  pastoralis  officii  vestri,  mi  reverende  Pater,  nos 

nostra  sedulo  vigilabit  industria,  ut  in  hac  perse-  B  quasi  de  somno  excitavit,  et  ut  opus  Evangelii,  ad 
verare   vestra  dignetur  benevolentia.  Quod  autem  quodservi  Patris  familiasdeputati  sumus,indesinen- 
in  commonitorio  vestro  posuistis,  me  vestrae  pater- 
nitati  secretorum,  imo  salutis  meae  commisisse  con- 
silium ;  quod  alia  quacdam  et  correctionis  limam 
addidistis  ad  castigationem  vitae  et  morum;  hoc 
semper  feci  et  semper  facjam,  nec  ab  hoc  opere 
unquam  vita  comite  desistam ;  et  quod  ibi  cautum 
est,  cautissime  cavebo,  et  quod  ibi  praeceptum  est, 

prout  vires  dederit  Deus,  pleniter  adimplebo.  Et  si 

aliter  de  me  alicujus  adversantis  vobis  suggeret  re- 
latio,  noveritsanctitas  vestra  quodunitatemscindere 
et  charitatem  corrumpere  suo  mendacio  conetur, 
nisi  forte  hoc  accuset  quod  aliquando  illud,  quo  me 

castigo,  frenum  disciplinaealiquantum  laxareconsilio 
fratrum  compellor  causa  medicinae.  Porro  quod,  de 

examinandis  episcopis  quos  mihi  nominastis,  et  in- 
troitum  eorum  et  conversationem  diligentissime 

inquirere,  et  per  nuntios  nostros  vobis  insinuari 
mandastis,  perpendat  vigilans  ille  oculus  sapientiae 
vestrae  quod,  a  reditu  legatorum  nostrorum  usque 

ad  hauc  iteratam  legationem,  non  tantum  erat  tem- 

poris  interstitium  ut  vel  fratres  colligere  vel  exa- 
miuationisetiam  possem  habere  judicium,  non  aliud 

super  hac  re  adhuc  vobis  de  his  iutimare  valeo, 
quam  quod  vel  vosscitisvel  communis  habetopinio. 
Verum  littcras  vestras  illis  quantocius  direxi,  et  ut 
mandatum  vestrum  impleant  etiam  nostris  litteris 

diligenter  submonui.  De  pcenitentia  autem  Strasbur- 

ter  curemus  implere,  quamstudioseincitat,  tam  reli- 
giose  invitat.  Sacranamqueestpia  sollicitudo  providi 

pastoris,  beata  et  remunerabilis  exsecutio  hujus  di- 
vini  operis,sedheu  !  multumreclamatrerum  vertigo, 
etiniquitastemporis.  At  vero  si  diesmali  sunt,tamen 
admonita  vestra  vigilanticautelatempus  redimendum 
est,  ne,  si  propter  auras  intemperiem  vineam  Domini 

culturare  desistat,  de  negligeutia  condemnetur  qui- 
libet  inutilis  operarius,  et,  si  tempestashodie  ingruit 

quae  nos  ab  opere  repellat,  cras  coelitus  reddita  se- 
renitate  studium  nimirum  in  id  ipsum  recurrat. 
Itaque  indixit  auctoritas  vestrae  sanctae  paternitatis 

ut  statuta  die,  colleetis  fratribus  ex  apostolicae  lega- 
tionis  mandato,  concilium  debeamus  celebrare,  et 

quidquid  in  provincia  aut  in  regno  nostro  vel  per 
Simoniacam  haeresim  vel  quomodocunque  contra 
regulam  ecclesiasticac  rectitudinis  perperain  gestum 

autmale  usurpatum  vel  temere  praesumptum  occur- 
rerit,  judicio  fratrum  recidere  non  differamus  falce 
justitiac.  Quod  prsecipitis  mihi,  Pater,  aequum  est  et 

justum,  et  hoc  per  provincias  bis  in  anuo  fieri  man- 
daut  decreta  sacrorum  canonura  ;  sed  ad  quod  de- 
cretorum  auctoritas  et  vestra  paternitas  impellit, 

ab  hoc  ct  rerum  inaequalitas  et  hujus  maligni  tem- 
poris  importunitas  nos  longe  repellit.  Denique  au- 
ditum  credimus  vestrae  paternitati,quantus  in  regno 

nostro  motus,  quanta  sit  perturbatio,  quam  pericu- 

gensis  episcopi  nihil  certi  possumus   vobis  respon-  £)  lose  bella  grassantur  et  seditiones,  sicut  audivimus 
dere,  quod  nec,  si  ei  injuncta  esset,  antehac  scivi, 
nec,  si  eam  observet,  propter  temporis  compendium 

inquirere  potui.  De  castitate  vero  clericorum  et  de 
Simoniaca  haeresi,  ad  summam  de  omnibus  quam 

mihi  mandastis,  semper,  prout  ipsc  adjuverit,  obe- 
diam  Deo  et  vobis.  Erit  autem  apostolicac  mansue- 
tudinis  et  patcrnac  dilectionis,  si  ad  fratres  mandata 
dirigereecclesiastica,  ut  et  temporum  opportunitutes 
et  singulorum  possibilitatem  dignemini  inspicerc, 
ut  et  deviantibus  el  dyscolis  adhibeatur  disciplina 

quacdebctur,et  inlirmis,  et  opus  habcntibus  medico, 

compassio  charitatis  non  negetur,  saepeque  exami- 
natis  nrgoiiorum  causis  adhibeatur  judicii  censura, 
ut  apostolicaidiscretioniset  paternae  pietatis  modum 

in  evangelico.  Auditum,  inquam,  crcdimus  vobisde 

bello,  quod  a  Domino  nostro  rege  factum  cst  contra 
Saxones  et  Thuringos,  ot  quomodo  dextra  Doniini 
prostraveritet  fugaverit  rebelles  ctimpios;  et  tamen 
adhuc  in  eadem  obstinatione  perdurant  etiam  victi, 

et  iterum  perfidia-  caput  levant,  ac  totius  regni  gla- 
dios  contrase  acuentesiterum  recidua  bella  parant. 

Unum  timemus,  quod  pro  peccato  populide  vagina  sua 
eductussitgladiusDomini,et  tanien  [nisi]  pernostram 
aliorumque  sanctorum  propitietur  intercessionem, 
forsitan  desaeviet  usque  ad  internecionem.  Soluto 
namque  pacis  vinculoet  rupto  disciplinac  freno,  gens 
iusur^it  contra  gentem  de  tcrminis  regui.  Iloslilis 
gladius  extermiuavit  concordiam   etpacem,et  ita 
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obmutescentibus  Evangelii  tubis,  nec  praeco  clamoris  A  scopus,  fidelem  servitutis  et  obedientiae  subjectionem 
vocem,  nec  populus  habet  audiendi  aurem.  llostili       et  oratiouis  devotionem. 
praeda  et  pervasione  magna  ex  parte  disperit  res  et 

reditus  episcopi  nostri,  et  hoc  idem  patiuutur  plu- 
riiui  fratres  nostri,  neque  hacc  rerum  angustia  eos 
patitur  venire  ad  concilium.  Huc  accedit  quod  plures 

coepiscopi  nostri,  qui  ad  concilium  vocati  sunt,  nou 

sunt  in  gratia  principis,  nec  usquam  audent  pro- 
gredi  sine  dispendio  salutis  suae.  Et  si  consideremus 
eos  episcopos  qui  accusautur,  et  eos  qui  adesse 

non  audent,  si  concilium  congregetur,  vix  invenian- 
tur  qui  judicent.  Accedit  hic  etiam  ad  cumuluni 
nostri  timoris  et  e.xaggerat  vim  nostri  doloris,  quod, 

si  de  diversis  imo  adversis  regiouibus  ad  conci- 
lium  convocentur,  qui  ad  invicem  inimicantur,  dum 

Vestro,  domine,  intcrventu  et  obsecratione  red- 
didi  dominae  M.  marchisae  omnia  quae  de  me  suus 
antecessor  tenuit,  et  ad  defendenda  eadcm  cousi- 
lium  meum  ct  auxilium  ac  receptus  meos  promitto 

fideliter  et  promisi  :  et  de  rcjiciendo  G.  et  reci- 
piendo  comite  A.  quidquid  ipsa  quaesierat  paratus 
sum  exsequi.  Ad  quae  omnia  confirmanda  diebus 
sacris  Pentecostes  cum  fratre  nostro,  fideli  vestro 

Theoderico  Virdunensi  episcopo,  suae  civitati  inter- 
fui,  relictis  causa  nccessitatis  suae  in  sacrosancto 

tempore  meis  omuibus  necessariis.  Sed  ego,  fidelis 
vester  et  per  omnia  Ecclesiae  jura  vobis  obedire 

paratus,  vestrum  de  archiepiscopo  Viennensi  Guar- 

putamus  nos  colligere  ad  concilium  fratrcs,  paratas  «  mundo  summopere  requiro   consilium  et   implere 
habeamus  acies  ad  hellum  :  et  dum  corrigendis 
erroribus  et  sopiendis  querelis  in  unam  tendimus 
pacis  ecclesiasticae  commuuiouem,  forsitan,  nisi 
Deus  prospiciat,  conventus  noster  turbabitur  usque 
ad  internecionem.  Recordetur  autem  sanctitasvestra 

quod  proptor  Wultensem  abbatem  aliquando  conli- 
gcrit  Goslariae,  quot  boni  milites  in  ipsa  vespcra 
Pcutccostesgladio  peremptisunt  intra  septa  ecclcsiae, 

perfusasunt  altaria  sanguiue  interfectorum,  ct  Insti- 
gante  diabolo  totum  profanatum  cstsanctuarium.  Et 
tunc  certe  omnes  convelierant  ad  curiam  sub  specie 

pacis,  nisi  quod  inter  eos  latebat  quaedam  simultas, 

quasi  doloso  cineri  suppositus  ignis.  Et  quid  credi- 
mus  futurum  si  illi  qui  aperte  inimicantur,  congre- 
gentur  iu  unum  ?  Pro  his  et  pro  hujusmodi  Tratres 

nostri,  qui  sunt  sanioris  sententiae,  dicunt  sibi  bo- 
num  videri  ut  adhuc  concilium  diTferatur,  donec 

videamus  si  quomodo  reddita  pace  Dominus  propi- 
tietur.  Nos  autem  omnibus  consiliis  et  conciliis 

vestram  praeferimus  seuteutiam,  id  quod  nobis  indi- 
citis  nullo  modo  propter  vestram  omittemus  con- 
scientiam.  Unde  statim  post  regiam  expeditionem